
事務局　四国中央市金生町下分７８９-１
　　　　http://www.iyomishima-rc.jp
　　　　E-mail:iyomis@iyomishima-rc.jp
例　会　金曜日　12：10～13：10
■会長／佐藤慎輔　  ■幹事／渡邊吉和 　 ■広報委員長／清家敏満　

四国中央商工会議所内
ＴＥＬ（0896）5 8 - 3 5 3 0
ＦＡＸ（0896）5 8 - 6 2 9 4

「桜咲く三島公園」

ＷＥＥＫＬＹ

２
０２０-２０２１

伊予三島ロータリークラブ伊予三島ロータリークラブ伊予三島ロータリークラブ

2020-2021年度国際ロータリーテーマ

2020-2021年度国際ロータリー会長　Holger Knaack（ホルガー・クナーク）

　新型コロナウイルス感染の影響の中、新しい年度が始まりました。ドイ
ツから初の RI会長　ホルガー・クナーク氏が掲げたテーマは「ロータリー
は機会の扉を開く」です。先が見えない世界でも、扉を開けることによっ
てまた違った景色が見えてくる。危機感とともに、今動かなければという
躍動を感じます。
　そして、ガバナー　篠原徹氏のテーマは「行動するロータリーを目指そ
う」－基本理念から新しい流れへ－
　定款・細則の変更に始まり我々ロータリアンの変化は止まりません。

　本年度、伊予三島ロ－タリ－クラブ幹事をさせていただく事になりました。
　大役を仰せつかり、その重責に身が引き締まる思いです。
　佐藤会長の活動方針「オンライン例会の開催」、「ガバナ－補佐との活動を共
有」、「IMのホスト開催で学びの経験」、「会員増強」を軸に佐藤会長の補佐役
として精一杯、一生懸命に幹事の大役を果たせるよう頑張って参りたいと思
います。

第３２０２回　　　　　  　　　　例　　会　　記　　録　　　　　　　　　令和２年７月３日

開会　佐藤慎輔　会長

出席報告
　出席会員（３１名中）　　　  　２９名
　出席免除　　　　　　　　　　　１名
　出席率　　　　　　　　９６．６７％

会長の時間
○会長・幹事バッジ引継

○誕生日御祝
　立花宏司　君（　５日）、西岡　孟　君（　６日）
　桂　髙司　君（２１日）、外山英敏　君（２５日）
　山本哲也　君（２６日）、井川ｿｰﾋﾟﾀﾞｰ様（　６日）
　藤田圭子　様（２２日）、別府由気　様（２３日）

幹事報告
・観音寺ＲＣより、例会場変更のお知らせ
　７．８月の例会は「観音寺グランドホテル」で
　行います。
　（通常は、観音寺商工会議所です。）

例会行事
会長・幹事就任挨拶
運営方針発表
活動方針発表 (１)

ニコニコ紹介

佐藤慎輔会長～
　今期会長を務めさせて頂きます。皆さんの支え
があってできる事と思いますのでよろしくお願い
致します。

渡邊吉和幹事～ 
①本日より幹事に就任致しました。皆様、一年間
よろしくお願い致します。　
②沖縄で仕事をしている次男が縁あって石垣島出
身の女性と結婚する事になりました、結婚式の日
程とかはまだ決まっていませんが、これから沖縄
方面へゴルフや旅行に行く楽しみが増えました。

井原　伸Ｇ補佐～
　佐藤会長、渡邊幹事　一年間がんばって下さい。
よろしくお願い致します。

青木良臣ＳＡＡ～
　本日より、ＳＡＡとして例会場の運営を秩序正し
く心を配り、監督するように心がけます。よろし
くお願いいたします。

誕生祝～桂　髙司君、外山英敏君、山本哲也君
　　　　井川ｿｰﾋﾟﾀﾞｰ様、藤田圭子様、別府由気様

７月１７日プログラム予定

クラブ奉仕委員会

会 長 就 任 挨 拶

2020-2021年度 会長　佐 藤 慎 輔

しかし、理念や哲学は変わらないという不易流行を重ねていこうとされています。その中で、
我が伊予三島ロータリークラブがより良い方向へ向かうために行動していきましょう。全員参
加でお願いします。

活動方針
　１.オンライン例会を開く
　２.ガバナー補佐との活動を共有
　３.IM (Intercity Meeting)　のホスト開催で学びを経験する
　４.会員増強
　　 親睦を忘れずに。
　1年間よろしくお願い致します。

幹 事 就 任 挨 拶

2020-2021年度 幹事　渡 邊 吉 和

　佐藤会長をはじめ各委員長、会員の皆様と協力しながら伊予三島ロ－タリ－クラブが今以上に
活性化して会員の皆様にとって有意義なものになるよう微力ながら頑張りたいと思います。
　事務局の白田さんにも色々とご協力賜りたいと思っていますのでどうかよろしくお願い致しま
す。
　入会3年目でまだまだロ－タリ－クラブについてすべて理解が出来ていないのですが、歴代幹
事の良いところを見習い佐藤会長の補佐をしていきたいと思います。
　会員の皆様にはできる限りの例会出席、各行事への参加協力をお願い致しますとともに、格別
のご指導を心からお願い申し上げ幹事就任挨拶とさせていただきます。
　よろしくお願い致します。

№１

令和 2.7.3

第３２０２回


